[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2023 года №5
п. Нижняя Каменка

О внесении изменений в постановление администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 17.05.2019 № 47 «Об утверждении административного регламента администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области   постановляет:
1. Внести в административный регламент администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Нижнекаменского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 17.05.2019    № 47 (далее - административный регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«Жилые помещения по договорам социального найма не предоставляются иностранным гражданам, лицам без гражданства, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено иное.»;

1.2. Последний абзац пункта 3.2.3. административного регламента дополнить словами следующего содержания:

«, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам»;

1.3. Подпункт 3.4.3.1. пункта 3.4.3. административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Постановление администрации об отказе в постановке граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях должно содержать основания такого отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные п.2.8. настоящего административного регламента.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Нижнекаменского сельского поселения

	Н.Н. Турищева